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Áldott, békés ünnepeket kívánunk!
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Fekete János  polgármester

Ünnepi köszöntők

Immáron egy éve sza-
vaztak bizalmat nekem és 
a testület tagjainak. Ilyen 
nehéz és napról napra vál-
tozó szabályozási háttérrel 
teletűzdelt év még nem 
volt az önkormányzatok és 
közösségek életében. Bí-
zom benne, hogy emellett 
látják az eredményeket, az 
elvégzett feladatokat és 
az elszántságot, kitartást, 

Az egyházi új esztendő advent első vasár-
napjával kezdődik, egyúttal a Kereszténység 
egyik kiemelten fontos karácsonyi ünnepkö-
rének a kezdete. Advent azt jelenti: eljövetel. 
A megtestesült Urat várjuk ebben az időszak-
ban. Minden vasárnap a közelgő Karácsony-
ra mutat, ennek a várakozásnak pedig lép-
csőfokai vannak. De ezeket ne az üzletsorok 
giccses kirakatában keressük, sokkal mé-
lyebben a szívünkbe zárva találhatjuk meg 
az igazi utat. Zakariás próféta kifejezésével 
élve királyra várunk, aki alázatos, s mégis a 
mindenség Ura, vagyis a várakozás a felis-
meréssel kezdődik! Nem akárki, hanem a 
legnagyobb, a leghatalmasabb érkezik hoz-
zánk. Felemelt fejjel várjuk, felegyenesedve, 
egyenes gerinccel, tartással, kinyújtózva, 
hogy lássuk, minden mást hátrahagyva, min-
den más fontosnak tűnő dolgunkat letéve, 
hogy csak és kizárólag Krisztus érkezésére 
koncentrálhassunk. Mert nincs a megvál-
tásnál fontosabb dolog, nagyobb kincs, amit 
elébe helyezhetnénk! Erre mutat rá advent 
második vasárnapja. A harmadik vasárnap 
üzenetében már arra buzdít, hogy minden 
mást félretéve azon dolgozzunk, hogy Krisz-
tus útja mihozzánk egyenes legyen. Tegyük 
félre az akadályokat, ami a mi lelkünk, és a 
Megváltó közé ékelődik. Fordítsunk hátat a 
bűnnek, a vágyaknak, a szenvedélynek, hogy 
megtisztult lélekkel állhassunk meg előtte.  
A karácsonyt megelőző negyedik gyertya 
fényénél pedig az örvendezésé a főszerep. 
Adjon Isten áldást, elcsendesedésre időt, 
hogy végtelen irgalmát és kegyelmét ismét 
megtapasztalhassuk advent felragyogó ün-
nepi koszorúja mellett. Ámen.

                                                                                         
Kőszeghy Miklós

lelkészi munkatárs,
Kötcsei Evangélikus Egyházközség

Karácsony ünnepét a legtöbb ember lel-
kesedéssel várja. Mindenki szeretne kapni 
valamit az ünneptől, ilyenkor a legkisebb 
ajándéknak is tiszta szívvel lehet örülni. 
A színes szalaggal átkötözött csomagnál 
azonban sokkal többet ér az a szeretet, ami 
az ajándék mögött van. Tulajdonképpen 
erre vágyunk igazából, hogy tudjuk és érez-
zük: valakinek fontos vagyok. 

Ahogy tanúi vagyunk a vírushelyzet foko-
zódásának, az őszinte, ünnepi váradalmun-
kat könnyen elnyomhatja a bizonytalanság 
érzése. Milyen karácsonyunk lesz? Mi lesz 
akkor, ha nem fogunk találkozni szerette-
inkkel? Ha nem tudunk elmenni a templom-
ba? Vagy ha ne adj’ Isten megbetegszünk. 
A körülöttünk aggodalmaskodó világ az ün-
nepünkre is próbálja rányomni a bélyegét, 
de ne hagyjuk! A karácsony igazi üzenete 
pontosan abban mutatkozik meg, hogy Is-
ten a reménytelenségre reménységgel vá-
laszol. Az emberi lemondásra az ígéretek 
beteljesülését mutatja fel. Az emberi féle-
lemre angyalok szava által üzen: „Ne félje-
tek, mert íme, nagy örömet hirdetek nektek, 
amely az egész nép öröme lesz: üdvözítő 
született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a 
Dávid városában.” (Lukács 2, 10-11)

Karácsony örömüzenete áthatol a kö-
zömbösség, keményszívűség, elvilágiaso-
dott gondolkodás falán és megszólítja az 
Isten képére és hasonlatosságára teremtett 
embert: a Szabadító megérkezett, a szaba-
dítás a tiéd lehet! Csakis Isten jelenlétében 
tudsz felszabadultan - megszabadultan 
örvendezni annak az életnek, amit ajándék-
ként kaptál. 

         Konc Gáll László
         református lelkipásztor

Emberi - Keresztény életünkben a 
legfontosabb Isten és az Ő akaratának 
keresése, megélése és megvalósítása. 
A polgári év végén mindig tekintsünk  
vissza az elmúló évre, bánjuk meg és 
tegyük helyre bűneinket, adjunk hálát a 
sok-sok jóért, sőt a nehézségekért is! 
Próbáljuk meg felismerni azt a sok jót, 
amit kaptunk, sőt még a „negatívumok 
pozitívumait” is észrevenni! Az újév kez-
detén pedig kérjük Istent, hogy Ő legyen 
velünk és vezessen minket!

XVI. Benedek pápa mondta: „Az az 
ember, aki teljesen Isten kezébe helyezi 
magát, nem lesz Isten bábja, nem lesz 
unalmas, alkalmazkodó személy, és 
nem veszíti el szabadságát. Csak az az 
ember találja meg az igazi szabadsá-
got, a jó szabadságának nagy és alkotó 
bőségét, aki teljesen rábízza magát Is-
tenre. Az Isten felé forduló ember nem 
kisebb lesz, hanem nagyobb, mert Isten 
által és vele együtt lesz nagy, isteni, így 
lesz valóban önmagává. Az az ember, 
aki rábízza magát Istenre, nem távolo-
dik el másoktól azért, mert csak a saját 
üdvösségével törődve visszahúzódik tő-
lük; éppen ellenkezően, csak így ébred 
föl valóban a szíve, ekkor lesz mások-
kal együtt érző, ezért jó akaratú, mások 
iránt nyitott személy.”

Isten tehát csupa jót ígér nekünk, bár 
nem könnyű életet, hanem az Ő segítsé-
gét adja azoknak, akik kezébe helyezik 
magukat 2021-ben!

        Borza Miklós
        katolikus esperes

Kedves Szárszóiak! 

Egyházi köszöntők 
Adventtől karácsonyig Karácsonyi gondolatok Gondolatok a közelgő 

újévről

amely a jövőbeni közös célok elérésé-
hez elengedhetetlen! 

Köszönöm a Képviselő-testületnek, 
az Önkormányzat dolgozóinak és az 
intézmények munkatársainak, a civil 
szervezeteknek és minden helyi lakos-
nak és ingatlantulajdonosnak a mun-
káját, akik töretlen lelkesedéssel építik 
napról napra Balatonszárszót! 

Kívánok mindenkinek áldott karácso-
nyi ünnepeket és egy igazán boldog, vi-
rágzó új esztendőt! 
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Önkormányzati Hírek

Tisztelt Balatonszárszóiak, kedves Olvasók!
A Szárszói Hírmondó nyár elején megje-

lent 3. számában azzal köszöntöttem Önö-
ket, hogy derűlátón tekintek a jövőbe, mert 
a koronavírus okozta járvány lecsengőben 
van és az életünk lassan visszatér a meg-
szokott kerékvágásba. Sajnos úgy tűnik, 
hogy korai volt az örömöm. 

A Kormány 2020. november 4-i hatály-
lyal újra kihirdette a veszélyhelyzetet, és 
egyre szigorúbb védelmi intézkedéseket 
vezet be. A veszélyhelyzet idején alkal-
mazandó védelmi intézkedések második 
üteméről szóló 484/2020. (XI. 10.) Korm. 
rendelet értelmében 2020. november 11. 
napjától az Önkormányzat egyes intéz-
ményeit - a Balatonszárszói József Attila 
Művelődési Házat, a József Attila Emlék-
házat és a Községi Könyvtárat – ismét be 
kellett zárni. A Balatonszárszói Százszor-
szép Óvoda és Mini Bölcsőde, valamint a 
Balatonszárszói József Attila Általános 
Iskola továbbra is nyitva tart. Az iskolai 
menzán az ebéd helyben fogyasztása ki-
zárólag az intézmény dolgozói és tanulói 
részére engedélyezett. A meleg étel ét-
hordóban történő elvitele, illetve házhoz 
szállítása egyelőre az eddigiek szerint, 
változatlan formában működik.

A Közös Önkormányzati Hivatal ügyfél-
fogadása már 2020. szeptember 21-én kor-
látozásra került. Kérem, hogy a személyes 
ügyintézés helyett a telefonon, elektroniku-
san vagy postai úton történő ügyintézést 
vegyék igénybe! Amennyiben a személyes 
megjelenés elengedhetetlenül szüksé-
ges, szíveskedjenek előzetesen időpontot 
egyeztetni az ügyintézővel. Németh Adri-
enn települési ügysegéd ügyfélfogadása 
átmenetileg szünetel.

Tájékoztatom Önöket, hogy a fent em-
lített kormányrendelet a 10 000 főnél na-
gyobb település polgármestereinek ad fel-
hatalmazást arra, hogy kijelöljenek olyan 
közterületeket, ahol maszkviselésre köte-
lezik a lakosságot. Balatonszárszóra ez a 
rendelkezés tehát nem vonatkozik. 

A veszélyhelyzet kihirdetésével életbe lé-
pett a katasztrófavédelemről szóló törvény 
azon szakasza, amely a polgármestereket 
hatalmazza fel döntésre a képviselő-testü-
let hatáskörébe tartozó ügyekben. 2020. 
november 4-től nem lehet képviselő-tes-
tületi ülést - így közmeghallgatást sem 
- tartani, de a különböző önkormányzati 
társulások ülései is szünetelnek. A telepü-
lési képviselőkkel a kapcsolattartás termé-
szetesen nem szűnik meg, a község életét 
érintő döntések meghozatala előtt írásos 
vagy telefonos egyeztetés történik.

A Képviselő-testület 2020. november 4. 

előtt hozott döntéseiről az alábbiakban tá-
jékoztatom Önöket:

A nem közművel összegyűjtött ház-
tartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatásról szóló 3/2014. (I.23.) ön-
kormányzati rendeletet a közszolgáltatás 
díjának változása miatt módosítani kellett. 
Az alapdíj változása a természetes személy 
felhasználók esetén nem számottevő (a díj 
1 forinttal nőtt fordulónként, valamint 1 fo-
rinttal köbméterenként). A közületi felhasz-
nálók esetén a DRV Zrt. 2021. január 1-től 
21.860 Ft/forduló + Áfa, továbbá 4.512 Ft/
m3 + Áfa ürítési díjért gyűjti be a szennyvi-
zet.

A Balatonszárszó - Balatonföldvár ha-
tárához közel eső magasparti terület, az 
ún. Keleti üdülőtelep néhány éve szépen 
beépült, az utca elnevezése azonban el-
maradt.  A közterületek, valamint az önkor-
mányzat tulajdonában álló közintézmények 
elnevezéséről és a házszámozás szabálya-
iról szóló 16/2014 (IX.22.) önkormányzati 
rendelet alapján, a lakosság vélemény-nyil-
vánítását követően az ingatlan nevét Pano-
ráma utcára változtatta.

Az Akácos utca végén lévő társasház 
mögötti keskeny bekötő útnak eddig szin-
tén nem volt elnevezése. Az ott található in-
gatlanok tulajdonosai kezdeményezésére a 
Balatonszárszó 1000/1 hrsz-ú „kivett közút” 
elnevezésű ingatlant a Képviselő-testület 
Mező utcának nevezte el.

A 2020. október 27-i ülésen Németh-
né Szabó Magdolna turisztikai referens, 
Matkovics Diána múzeumpedagógus és 
Babócsay Károly, a Szárszóért Település-
gazdálkodási Nonprofit Kft. ügyvezetője 
beszámolt a Képviselő-testületnek a 2020. 
évi idegenforgalmi szezon tapasztalatairól. 
A beszámolót a testület megtárgyalta és 
elfogadta, egyben köszönetet mondott az 
Önkormányzat valamennyi dolgozójának, 
hogy munkájukkal hozzájárultak a nyári 
szezon sikeres lebonyolításához.

Balatonszárszón a MÁV Zrt. által mű-
ködtetett vasúti pályahálózaton a GSM-R 
rendszer megvalósítására irányuló beruhá-
zás zajlik. A GSM-R rendszer egy kifejezet-
ten vasúti felhasználásra szánt fejlesztés, 
mely egyszerre alkalmas hang- és adatátvi-
telre, és megfelel a vasútüzemeltetés során 
felmerülő összes vezeték nélküli kommuni-
kációs igénynek. Településünkön a 360/1 
hrsz. alatti, MÁV Zrt. tulajdonában álló 
ingatlanon lévő murvás parkoló területén 
(a vasúti átjárótól balra) egy bázisállomás 
létesül 30 méter magas antennatoronnyal. 
Mivel a projekt nemzetgazdasági szem-
pontból kiemelt jelentőségű beruházásnak 

minősül, az eszközök telepítése során az 
érintett települési önkormányzatok helyi 
építési szabályzatának előírásai nem alkal-
mazandók. A Képviselő-testület a fejlesz-
tésről szóló tájékoztatást tudomásul vet-
te, és nyilatkozott, hogy a tervezett vasúti 
fejlesztés nem ütközik további települési 
önkormányzati rendeletekkel és más, az 
érintett helyszínnel kapcsolatban született 
önkormányzati döntéssel. 

A Siófoki Tankerületi Központ megke-
reste az Önkormányzatot, hogy a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
értelmében az általános iskolák felvételi 
körzeteinek megállapításához a tankerüle-
ti központnak be kell szereznie az érdekelt 
települési önkormányzatok véleményét. A 
Képviselő-testület a 2021/22-es tanévre vo-
natkozó iskolai körzethatárok megállapítá-
sát megfelelőnek tartotta, azon változtatni 
nem akart.

Végezetül egy személyi változásról tájé-
koztatom az Olvasókat. Dancsecs Klára, a 
Balatonszárszói József Attila Művelődési 
Ház igazgatója 2018. szeptember 21-én 
vonult nyugállományba. A megüresedett 
álláshely betöltése azonban sokkal nehe-
zebb feladat volt, mint azt valaha is gon-
doltuk, ezért már 2018 novemberében fel 
kellett kérni Klárát, hogy a pályázati eljárás 
eredményes lefolytatásáig vállalja el az in-
tézményvezetői feladatok ellátását. Ezután 
még számos eredménytelenül zárult pá-
lyáztatási eljárást követően, megbízás kere-
tében csaknem 2 éven át segítette a Műve-
lődési Ház és az Önkormányzat munkáját. 
A Képviselő-testület nevében köszönöm, 
hogy mindig számíthattunk a munkájára, 
és az első nyugdíjas éveinek nyugalmas 
eltöltése helyett a tőle megszokott lelke-
sedéssel és lendülettel folytatta az előző 
évtizedekben végzett feladatait. Az elkövet-
kező évekre is jó egészséget, tartalmas idő-
töltést és sok boldogságot kívánunk neki. 
Dancsecs Klára helyett jelenleg Németh 
Klaudia látja el a település kulturális felada-
tainak koordinálását.

Tisztelt Balatonszárszóiak, kedves Ol-
vasók! A 2020-as év valószínűleg olyan 
rendhagyó módon fog véget érni, ahogyan 
kezdődött. Kérem, hogy az előttünk álló, 
lemondásokkal és korlátozásokkal teli 
időszakban is tanúsítsanak a tavaszihoz 
hasonló példamutató hozzáállást! Vigyáz-
zanak egymásra és figyeljenek embertár-
saikra! Jó egészséget kívánok mindannyi-
uknak!

  Fekete János
  polgármester
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Önkormányzati Hírek

Balatonszárszó Nagyközség Ön-
kormányzatának 2020. évben elfoga-
dott költségvetési rendelete alapján 
a bevételi előirányzat 899 227 107 
Ft, 2020. szeptember 30-ig az önkor-
mányzathoz befolyt bevételek össze-
sen: 810 081 708 Ft, ez 90 %-os tel-
jesülést jelent.  A kiadási előirányzat 

Gazdasági ügyeink alakulása
az elfogadott költségvetésben 899 
227 107 Ft, időarányosan 2020. szep-
tember 30-ig az önkormányzat és 
költségvetési szervei a működésük-
re, illetve beruházásra 497 897 543 
Ft-ot költött el, amely 55,37 %-ban 
teljesült. A fennmaradt kiadási 
előirányzat összege kötelezettség-

gel terhelt, a pályázatokon elnyert 
felújítások és beruházások megva-
lósulása folyamatban van.

 Dr. Vancsakovszki Gábor
 pénzügyi bizottság elnöke,
 Kauer Rita
 gazdasági vezető

balatonszarszo.hu

Személyi juttatások

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó

Dologi kiadások

Ellátottak pénzbeli juttatásai

Egyéb működési célú kiadások

Felhalmozási kiadások (beruházások, felújítások)

Államháztartáson belüli megelőlegezések

Összes kiadás

Megnevezés

169 532 918

31 033 298

165 516 875

9 400 000

234 863 156

279 733 184

9 147 676

899 227 107

121 081 032

20 666 742

81 966 940

1 625 803

118 205 796

99 419 420

9 147 676

452 113 409

137 196 386 

23 060 041

91 401 421

2 676 603

125 658 896

108 756 520

9 147 676

497 897 543

Eredeti
előirányzat (Ft)

Teljesülés 
2020.08.31. (Ft)

Teljesülés 
2020.09.30. (Ft)

Kiadások

Működési célú támogatások államháztartáson belülről
(állami támogatások, közfoglalkoztatás, NEAK támogatás)

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről
(Magyar Falu Program, Kisfaludy)

Közhatalmi bevételek  (helyi adók)

Működési bevételek (Bérleti díjak, térítési díjak, közvetített szolg.)

Felhalmozási bevételek

Működési célú átvett pénzeszközök

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

Előző évi pénzmaradvány igénybevétele
(Ezen összeg tartalmazza az előző évi elnyert pályázatok
finanszírozását, amelyek 2020. évben valósultak meg.)

Összes bevétel

Megnevezés

257 651 617

189 607 988

231 300 000

30 153 220

0

9 332 987

200 000

180 981 295

899 227 107

179 484 417

189 607 988

124 805 712

33 359 504

545 000

1 892 090

180 981 295

710 676 006

200 415 986

189 607 988

201 557 749

35 081 600

545 000

1 892 090

180 981 295

810 081 708

Eredeti
előirányzat (Ft)

Teljesülés 
2020.08.31. (Ft)

Teljesülés 
2020.09.30. (Ft)

Bevételek
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Önkormányzati Hírek

Kinevezésem utáni ígéretemnek meg-
felelően a következőkről kívánom tájé-
koztatni a kedves Olvasókat:

Magyarország Kormánya elrendelte, 
majd az Országgyűlés törvényi úton ki-
hirdette a rendkívüli jogrendet, ez Ba-
latonszárszót is érinti, a képviselő-tes-
tületi hatáskörök 2020. november 4. 
napjától Fekete János polgármesterhez 
kerültek.

A fentiek alapján a nagyközség la-
kosságát, nyaralótulajdonosait érintő 
rendeleteket a polgármester és a jegy-
ző fogja megalkotni és kihirdetni, de 
előtte a polgármester minden döntését 
a képviselő-testülettel egyezteti, ahogy 
a múltban is tette.

A polgármesteri döntésekkel kap-
csolatban a 2020. március és június 
között kihirdetett rendkívüli jogrenddel 
kapcsolatos tájékoztatási anomáliák-
ból kiindulva, ezek után jobban odafi-
gyelünk a lakosság tájékoztatására.

Az előbbieken túl az interjú alap-
témája a nagyközség házszámozása 
és az ezzel kapcsolatos eljárások be-
mutatása. Minden közterületnek kell 
rendelkeznie valamilyen elnevezéssel, 
azaz névvel, erre volt példa legutóbbi 
képviselő-testületi ülésen a Panoráma 
és a Mező utcai nevek meghatározá-
sa. A közterület elnevezés rögzítése 
az úgynevezett Központi Címregiszter 
adatbázisban történik. A besorolásról 
a hatóság határozati formában dönt, 
de előtte helyszíni ellenőrzéssel és az 
önkormányzat rendezési tervében már 
szereplő házszám ellenőrzésével meg 
kell megbizonyosodni a házszám helyes 
megállapításáról. A határozati forma 
tartalmaz egy jogorvoslati lehetőséget 
is, amennyiben az ügyfél szerint nem jól 
lett megállapítva a házszáma, és a hi-
vatal elírás miatt hivatalból is javíthatja. 
A házszám megállapításairól szóló ha-
tározat véglegessé válása után megkül-
désre kerül a Somogy Megyei Kormány-
hivatal Földhivatal és Kormányablak 
osztályainak.

A házszámot ezek után már az előb-
biekben említett Központi Címregiszter 
adatbázisban rögzíteni kell. Az adatok 
rögzítése előtt a hatóság megkeresi a 
Somogy Megyei Kormányhivatal Siófoki 

Tájékoztatás a hivatali ügyintézés kérdéseiről
Földhivatali osztályát annak érdekében, 
hogy a következő adatelemeket adja 
meg: ingatlan nyilvántartási azonosító 
és az ehhez tartozó X, Y koordináták. 
Ezek után lehet a címet rögzíteni a Köz-
ponti Címregiszter adatbázisban.

 S egy mindenkit érdeklő és érintő 
kérdés: mennyi idő 
alatt történik az el-
járás? Az ügyfél ké-
relmezi a házszám 
megadását, ezután a 
hivatal sommás eljá-
rásban 8 napon belül, 
ha minden adat, tény 
rendelkezésre áll, 
vagy teljes eljárás-
ban 60 napon belül 
állapítja meg a ház-
számot. A határozat 
közlésétől számított 
15 napon belül válik 
véglegessé, vagy ha 
az ügyfelek lemon-
danak a fellebbezési 
jogukról, akkor a le-
mondás napján.

Miután a határo-
zat megküldésre került, további adatok 
beszerzése érdekében általában 5 na-
pon belül válaszol a megkeresett hiva-
tal. A következő adat 8 napon belül rög-
zítésre kerül.

A fenti határidőket általános közigaz-
gatási rendtartásról szóló törvény tar-
talmazza. (2016 évi CL. tv.)

A jegyző hatáskörét a Központi 
Címregiszter a fentiek bejegyzésére a 
345/2014. (XII.23.) kormányrendelet 
határozza meg.

Mi a helyzet a társasházakkal és az 
osztatlan közös tulajdonú ingatlanok-
kal? Az egy helyrajzi szám alatt nyilván-
tartott ingatlan esetén van lehetőség a 
cím megállapítására, mivel a közúttal 
érintkezés csak az egész társasház 
esetén áll fenn. A társasházi lakások 
esetében a címek megállapítására, mó-
dosítására, javítására a társasház kö-
zösségének nyilatkozata és a társashá-
zi alapító okirat alapján van lehetőség.

A kérelem elektronikusan benyújtha-
tó? Igen, a gazdálkodó szervek esetén a 

2015. évi CCXXII. törvény előírásai alap-
ján csak így tehetnek. Magánszemé-
lyeknek külön kell nyilatkozni az elekt-
ronikus kapcsolattartásról. A jelenlegi 
rendkívüli jogszabályban pedig kifeje-
zetten kérnek minket, ügyfelet, hogy le-
hetőség szerint elektronikusan tartsuk 
a kapcsolatot.

Személyi változások történtek a 
közös önkormányzati hivatalban is. 
A hivatal új aljegyzője 2020.11.01-től 
Hegedüs Ágnes, aki ez idáig is a hi-
vatal állományába tartozott aljegyzői 
feladatokkal megbízott ügyintézőként. 
Szintén örömteli hír, hogy betöltésre 
került a műszaki ügyintézői státusz is, 
a feladatot 2020.11.01-től Nagy József 
látja el, aki a feladat ellátásához meg-
felelő végzettséggel rendelkezik, és a 
műszaki tervek használata területén 
tapasztalattal is bír. 2020.12.01. napjá-
tól úgynevezett osztott munkakörben a 
közterület felügyelői feladatokat Zergi-
né Kovács Márta fogja ellátni. 

Az előbbieken túl a legörömtelibb hír, 
hogy a 2016-ban a Hivatal felújítására 
elnyert támogatást fel tudjuk használni, 
azaz az évek óta méltánytalanul elha-
nyagolt épületen a felújítási munkála-
tok megkezdődtek.

  Tóth Zoltán
  jegyző
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’56 emléke nem halványul
Rendhagyó módon emlékeztünk az 

1956-os forradalom és szabadságharc 
64. évfordulójára. A járvány miatt visz-
szafogottan zajlottak az ünnepségek 
országszerte, elmaradt a központi 
rendezvények nagy része, a pártok, ön-
kormányzatok kis létszámban vagy on-
line emlékeztek meg a dicsőséges és 
levert forradalomról. Balatonszárszón 

Ez történt 

is üres maradt a művelődési ház nagy-
terme ezen a napon, az ünnepi műsor 
a Szárszó TV Youtube csatornájára 
költözött. Közreműködtek a József At-
tila Általános Iskola 7. osztályos tanu-
lói, rendezte és betanította Pozsonyi 
Zsolt, magyar irodalom szakos tanár. 
Köszönjük a méltó megemlékezést, a 
diákok helytállását és a kiváló felké-

A hetedik osztály diákjai a művelődési ház színpadán

szítést. Az 56-os emlékműnél koszorút 
helyeztek el a település intézményei-
nek, pártszervezeteinek, civil szerve-
zeteinek képviselői és Balatonszárszó 
Nagyközség Önkormányzatának Kép-
viselőtestülete.

  Dancsecs Klára
  lapszerkesztő

A Szárszó Néptáncegyüttes sikere a kaposvári Agórában
Ez az év a vírusjárvány miatt nem 

nevezhető eseménydúsnak az együt-
tes életében. Szomorúan vettük tudo-
másul, hogy június végéig hónapokra 
le kellett állnunk a próbákkal, nagy 
bánatunkra a kényszerszünet tovább 
folytatódott novemberben, a szokásos 
évi 10-12 fellépés is elmaradt. Holott 
a szereplésekre történő felkészülés és 
a bemutatkozási lehetőség éltet egy 
táncos közösséget. Ezért is örültünk 

- a szárszói szüreti rendezvényen való 
részvétel mellett - a Somogy Megyei 
Néptáncszövetség megtisztelő meghí-
vásának a XII. Somogy Megyei Hagyo-
mányőrző Találkozóra, amelyre szep-
tember 5-én a kaposvári Együd Árpád 
Kulturális Központban - Agórában ke-
rült sor. Sajnos, a pandémia miatt nem 
is tudta mindenki vállalni a táncpró-
bákat és a szerepléseket. A megye 
nyolc csoportja hozta el produkcióját 

a Kárpát-medence gazdag néptánc 
kincstárából, a találkozó zenekara a 
Somogy Zenekar volt. A dunántúli tá-
jegységhez tartozó táncunkkal léptünk 
színpadra Mezőföldi tréfás halottkísé-
rő címmel, felkérésünkre Fodor Janka, 
a Balaton Táncegyüttes művészeti ve-
zetője énekelt. Műsorunkat vastapssal 
jutalmazta a közönség. A világjárvány 
közepette egy pillanatra fellélegezhet-
tünk, jó érzés volt találkozni a többi 
együttessel, maradandó élményt és 
feltöltődést jelentett számunkra ez 
az esemény. Szomorúságunk és hiá-
nyérzetünk ellenére nem csüggedünk. 
Fizikailag nem lehetünk együtt, de az 
online térben, telefonon tartjuk a kap-
csolatot.  Nagyon várjuk az újbóli talál-
kozást, a rendszeres próbákat, amint 
lehetséges lesz, folytatjuk munkánkat. 
A jövő évben szeretnénk megünnepel-
ni a megalakulás 40-dik, az újjáala-
kulás 20-dik évfordulóját hitvallásunk 
szellemében: „Ha táncolsz, élsz, ha 
élsz, táncolsz!”

  Dancsecs Klára
  együttesvezető,
  Leicht Károly
  művészeti vezetőA Szárszó Néptáncegyüttes a kaposvári Agóra előtti parkban 
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Változás a Nők a Balatonért Egyesület
szárszói csoportja élén

Ez történt 

Kusiak Grazyna 2006 októberétől irá-
nyította a NABE szárszói csoportjának 
a munkáját, tagságának megtartása 
mellett kért fel a vezetői feladatok el-
látására. A tagság nagy arányban elfo-
gadta a jelölésemet, amelyet ezúton is 
nagyon köszönök, és igyekszem meg-
szolgálni a belém vetett bizalmat. Ami-
óta az eszemet tudom, gyerekkoromtól 
fogva egész életemben közösségben, a 
közösségért munkálkodtam, természe-
tes döntésnek tartottam, hogy elvállal-
jam  a felkérést. Teljesen egyetértek a 
szervezet célkitűzéseivel, hiszen ezért 
lettem én is a tagja: 

a Balaton környezeti, természeti és 
kulturális értékeinek megőrzésével, 
megvédésével, településünk hagyomá-
nyainak, múltjának, történelmi értékei-
nek ápolásával és megismertetésével, 
aktív részvételünkkel hozzájáruljunk a 
közösségi élet kiszélesítéséhez. 

Stabil a létszámunk, minden évben 
csatlakoznak hozzánk újak is, nyitot-
tak vagyunk, bárkit szívesen látunk. 
A tagok nagy örömmel és ötletekkel 
vesznek részt a tevékenységünkben.  
Grazyna kiváló szervező és vezető volt, 
életörömét, vidámságát, vitalitását át 
tudta vinni a csoport működésébe. A 
14 év alatt számtalan eseményt, meg-
mozdulást bonyolítottunk le a vezeté-
sével, a legnagyobb eredménynek azt 
tartjuk, hogy sikeresesen ráirányítottuk 
a figyelmet a környezettudatos gondol-
kodás és életmód mellett a természet 
és a Balaton védelmének fontosságára 
településünkön, amely mára természe-
tes magatartássá vált. Mivel alapító tag 
vagyok 2005 óta, testközelről ismerem 
a tevékenységét. Folyamatosan részt 
veszek a változatos témakört tartal-
mazó rendezvények lebonyolításában, 
e helyütt felsorolni lehetetlen mindet, 
néhányat emelnék ki az elmúlt évekből, 
amelyekre különösen büszkék vagyunk: 
Balatoni téli esték programsorozat, „Öl-
töztessük karácsonyi díszbe Balaton-
szárszót!” felhívás elindítása, tavaszi és 
őszi nagytakarítási akciók, parlagfüves 
területek felmérése és irtása, 20 NABE 
csoport közös rendezvénye a Víz Világ-
napján,  „Játsszunk együtt!” csapatok 
játékos vetélkedői tíz éven át, Advent-
várás - Ablakról ablakra, Adventi kiállí- Kusiak Grazyna és Dancsecs Klára a szüreti bábuk készítése közben

A NABE szárszói csoportja a 10 éves évfordulón

tások megszervezése, ismeretterjesztő 
előadások, könyvbemutatók, csapat-
építő kirándulások, aktív részvétel a te-
lepülés és a civil szervezetek kulturális, 
közösségi rendezvényein. A következő 

időszak legfőbb célkitűzései: az eddigi 
eredmények továbbvitele az Egyesület 
mottójában megfogalmazottak szerint: 
a Balatont „Védjük együtt!”; Balaton-
szárszó közösségi életében való aktív 
részvétel; a fiatalok bevonása a közös 
munkába.

A NABE szárszói csoportjának és a 
szárszóiak nevében köszönöm Kusiak 
Grazyna áldozatos és lelkiismeretes 

munkáját, további sikeres és boldog 
életet kívánunk neki. Jelenleg a vírus-
helyzet nem teszi lehetővé semmilyen 
program megvalósítását, ezért a jövő 
esztendőre tervezzük a 15 éves évfor-

duló méltó megünneplését. És szeretet-
tel várjuk közösségünkbe a tenni akaró 
Lányokat, Asszonyokat! És hogy milyen 
jó hozzánk tartozni, illusztrálja ez a de-
rűt és vidámságot sugárzó fotó!   

  Dancsecs Klára,
  NABE szárszói
  csoportvezető
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Ez történt

25 éves lett a Soli Deo Gloria Kórus 
„Az ének szebbé teszi az életet, az 

éneklők másokét is”, vallják Kodály Zoltán 
szavaival az idén 25 éves Soli Deo Gloria 
Kórus tagjai. Az eltelt negyed évszázad 
alatt több száz fellépésen közvetítették 
a zene és a közös éneklés szeretetét, 
számtalan társadalmi, egyházi esemé-
nyen, kulturális programon, ünnepen 
vettek részt helyben, Somogy 
megyében, országszerte és 
külföldön egyaránt. Amerre 
jártak, vitték magukkal Bala-
tonszárszó jó hírét, népsze-
rűsítették településünket. A 
repertoárban világi és egyhá-
zi művek, hagyományainkat 
őrző népdalfeldolgozások 
szerepelnek.

1995 szeptemberében tör-
tént, hogy Véghné Varga Klá-
ra, iskolánk akkori énektanára 
elhatározta, hogy megvalósít-
ja régóta dédelgetett álmát, 
és énekelni szerető lányokból, 
asszonyokból Női Kart szervez. A 25 fős 
énekkarhoz hamarosan férfiak is csat-
lakoztak, így az év végétől már Szárszói 
Vegyeskar néven működött tovább. A 
tagság nagy része szárszóiakból állt és 
áll a mai napig is, de a környező telepü-
lésekről is számosan csatlakoztak. Azóta 
is az Önkormányzat fenntartásában tevé-
kenykednek, otthonuk a József Attila Mű-
velődési Ház lett. Legfőbb célkitűzésük 
az volt, hogy a közös éneklés révén egy 
olyan közösség jöjjön létre, amely életre 
szóló élményt jelent a kórustagok és a 

közönség számára is. Az alapító karveze-
tő 14 éven át vezette a kórust, eközben 
sok-sok meghívásnak tettek eleget, meg-
szervezte a hagyománnyá vált karácso-
nyi hangversenyt, amelynek állandó hely-
színe a Katolikus templom. Emlékezetes 
élményt jelentett számukra az 1998-as 
év, amikor erdélyi testvértelepülésünk, 

Gyergyóalfalu meghívásának tehettek 
eleget. A Millennium évében, 2000-ben 
emlékplakettel köszönte meg az Önkor-
mányzat a Vegyeskar sikeres munkáját, a 
helyi kulturális életben betöltött hiánypót-
ló tevékenységét. 2005. október 22-én ju-
bileumi hangversennyel ünnepelték meg 
10 éves fennállásukat.

2009 márciusában Pörneki Anikó vette 
át az énekkar vezetését, tovább színesít-
ve a repertoárt, amely világi és egyházi 
kórusművekből, valamint szólóénekekből 
állt. Még ugyanebben az évben indult út-

jára, hagyományt teremtve, a mára már 
nemzetközivé szélesedett Szárszói Kó-
rustalálkozó azzal a célkitűzéssel, hogy 
hazai és külföldi kórusok meghívásával 
színesítsék községünk zenei és kulturális 
életét. 2009 őszén tiszteletből felvették a 
Soli Deo Gloria Kórus nevet, így emlékez-
ve Balatonszárszó történelmi örökségére, 

az 1943-as szárszói találkozó 
jelentőségére. A sok-sok sze-
replés között felejthetetlen 
élményt jelentett a budapesti 
Művészetek Palotájának nagy-
színpadán történő szereplés, 
a Magyar Vöröskereszt által 
szervezett jótékonysági kon-
certen való közreműködés ne-
ves művészek társaságában. 
2012-ben lengyelországi test-
vértelepülésünkön, Lapanów-
ban mutatkozhattak be. Ebben 
az időszakban is folytatódott 
a karácsonyi hangversenyek 
sorozata, de szívesen tettek 

eleget a környező települések, egyházak 
meghívásainak. Önálló koncertekkel ün-
nepelték megalakulásuk 15 és 20 éves 
évfordulóját, a két jubileumi eseményen 
sok régi kórustag is örömmel vállalta az 
együtténeklést.

2016 őszén új korszak kezdődött a Soli 
Deo Gloria Kórus életében. Cziberéné Rá-
duly Irén vezetésével teljesen újjászüle-
tett a kórus mind szellemiségében, mind 
repertoárjában. Az új karvezető óriási len-
dületet adott az énekkar lelkes tagjainak. 
Közösségépítő munkájának köszönhető-
en jelentősen bővült a tagság, az állan-
dó létszám mára eléri a 35 főt. Szakmai 
felkészültsége, rátermettsége és vezetői 
képességei összekovácsolták a csapatot, 
összetartó közösséggé formálta a külön-
böző korosztályhoz tartozó, más-más 
háttérrel rendelkező, de énekelni szerető 
helyi és környékbeli műkedvelő tagságot. 
A hagyományokat folytatva, a nyári nem-
zetközi kórustalálkozók is megújultak, a 
közös éneklés varázslatos élményt jelen-
tett a közönség és a résztvevő kórusok 
számára. 2018 különleges évnek számít 
a csoport történetében. Tavasszal a hatá-
ron túli magyarokhoz, a kárpátaljai Bereg-
szászra látogattak el, ahol a március 15-i 
ünnepségen vettek részt, kiérdemelve a 
„Bátrak kórusa” elnevezést, ősszel a szlo-
véniai Lendván megrendezett nemzet-
közi kórustalálkozóra kaptak meghívást. 

A Szárszói Vegyeskar 2005-ös csoportképe

A Soli Deo Gloria Kórus a 20 éves jubileumi koncerten
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Ez történt 

Élményeink
19 éves voltam, amikor az általános 

iskolai énektanárom – Véghné Varga 
Klári néni - tagokat toborzott az akkor 
újonnan alakuló kórusba. Mivel szeretek 
énekelni, bárhol bármikor dalra faka-
dok. Népdaléneklési versenyekről arany 
minősítéseket is hoztam iskolámnak, 
az iskolai kórusunk aktív tagja voltam 
szoprán szólamban, ezért a kezdemé-
nyezésnek nagyon örültem, hogy újra 
kórusban énekelhetek. Anyukámmal és 
nővéremmel együtt kezdtünk énekelni a 
mezzoszoprán szólamban.  Véleményem 
szerint kórusban énekelni egyrészt öröm 
és vidámság, másrészt egy utánozha-
tatlan közösségi élmény. Amitől szerin-
tem még különleges, hogy nagyon eltérő 
személyiségeket is szorosan összeköt a 
közös éneklés öröme. Nagyon jó érzés 
és elismerés, amikor ismerősök, barátok 
miattunk jönnek a koncertre, örömmel fo-
gadják műsorainkat. Rengeteg sok szép 
élményt őrzök, ezek közül kettőt kiemel-
nék, ami nagy hatással volt rám. 2009 no-
vemberében Budapesten a Művészetek 
Palotájában léptünk fel, ahol 8 hónapos 
kismamaként a hasamban a Kisfiammal 
énekeltem.  A kórustársaim olyan édesen 
figyeltek rám, lesték minden kívánságo-
mat, féltettek, nehogy nagyon izguljak. 
Másik nagyon szép élményem - szintén 
a sok közül – a 2018. évi Kórustalálkozó, 
amelyen a We art the World-ben szólót 
énekeltem Cindy Lauper bőrébe bújva. 

A Kórus a 2019-es Kórustalálkozón Cziberéné Ráduly Irén karvezetővel

Szerencsésnek mondhatom magam, hi-
szen a kóruspróbák mellett óvó néniként 
minden nap sokat énekelhetek!

 Kovácsné Bartha Gabriella
 kórustag

Szárszóra költözésem után a második 
karácsonyi hangversenyt hallgattam vé-
gig 2017-ben. A részesévé akartam válni 
az éneklésnek és az abból áradó csodá-
nak, melyet másodjára is megteremtett 
a kórus! Szinte hihetetlen volt, hogy egy 
2000 főt számláló községben egy 40 fős 
vegyes kar működik! És nem is akárhogy! 
A karvezető egy Mosoly, egy Életigenlés, 
egy Energiatár! És persze Kulcs! A szó ne-
mes és többszöri értelmében. Ő Cziberé-
né Ráduly Irén. 

Néha nehéz munka után, fáradtan, 
gyakran sötétben elindulni szerdánként 
18:00 órára a kóruspróbára. De ami ott 
történik, kicseréli az embert: feltölt, örö-
met ad és közösségi élményt. Könyvet 
lehetne írni róla. Páratlan helyszíne az 
emberi létnek. Nem csoda, hogy a 2020 
márciusában kezdődő kényszer szünet 
után könnyel telt meg a szemünk, mikor 
felhangzott az Ároni Áldás, első hangzó 
anyagként élőben és együtt! Nagyra ér-
tékelendő, hogy énekkarunk működését 
mindig is kiemelten kezelte az Önkor-
mányzat. Fellépéseink zöme lakóhelyünk-
höz köt. Azonban külföldi szerepléseink 

is vannak, melyekhez egyéni szponzora-
ink és a Nemzetközi Kórustalálkozón ki-
alakított kapcsolataink révén jutunk.

2018-ban a kárpátaljai Beregszászon 
járva kaptuk meg a „Bátrak kórusa” kitün-
tető címet a köznyelvtől. 

  Kisfonai Ágnes
  kórustag

Három gyermekes családanya vagyok, 
az éneklés szeretete már általános isko-
lában kezdődött nálam. A próbák és a 
fellépések izgalma hatalmába kerített. 
Ezért természetes volt számomra, hogy 
az első alkalommal, amikor 25 éve Szár-
szón énekkar alakult, én is csatlakoztam. 
Bár az első gyermekem csak fél éves 
volt az indulásnál, még ez sem okozott 
problémát. Mindig elvittem magammal 
a próbákra, melyeket nagyon élvezett és 
a kórustagok szintén. A buszos kirándu-
lások, a templomi koncertek, a kórusta-
lálkozók mind mind olyan élmények, amik 
örökre bennem maradnak! Ilyenkor én 
többet kapok talán, mint a közönség. Ez 
egy család, ami összehoz, összetart és 
szeretetet ad. Jó ehhez a kis csoporthoz 
tartozni. Remélem, legalább még 25 évig 
járhatok ide!

 Mihályiné Molnár Zsuzsanna
 kórustag

Nemcsak a próbákon és a fellépéseken 
találkoznak, aktívan részt vesznek a falu 
közösségi életében. A gasztronómiai ren-
dezvényeken megmutatják főzési tudo-
mányukat, csapatépítő összejöveteleket, 
kirándulásokat szerveznek. 

A 2020-as esztendőre mindenki szo-
morúan fog visszaemlékezni. A járvány-
helyzet miatt leálltak a próbák, nem vol-
tak fellépések, az őszi újrakezdést is abba 
kellett hagyni. A karácsonyi hangverseny 
mellett a 25 éves évforduló méltó megün-
neplése is elmarad, de a kórus bizakodó, 
egymásban tartják a lelket, és már alig 
várják, hogy újból együtt lehessenek! A 
jubileumi koncertről nem mondanak le, 
várják a reménytelibb időket.

A szárszóiak nevében köszönöm a 
fantasztikus 25 évet, köszönöm a ki-
tartó munkát, a feledhetetlen koncer-
teket, amelyekkel megajándékozták a 
közönséget, gazdagabbá tették Bala-

tonszárszó életét.  A kezdetektől – mint 
a művelődési ház most már leköszönt 
vezetője - részese lehettem a kórus min-
dennapjainak és ünnepi eseményeinek, 

hálás szívvel köszönöm az együtt töltött 
éveket.

  Dancsecs Klára
  lapszerkesztő
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Ez történt

Bakos Gyuláné
Erzsike néni

újabb sikert ért el

Pontyfogó versenyek 
 A Balaton, a balatoni horgászat és 

horgászturizmus népszerűsítésére ki-
tűnő lehetőség nyílt az ősszel, 2 alka-
lommal is. 

A világ leghosszabb pontyfogó ver-
senye, a VIII. Nemzetközi Balatoni Boj-
lis Horgászverseny 2020. október 1. és 
10. között került megrendezésre a Bala-
tonon. 106 magyar csapat 187 órán át 
küzdött a nagy halakkal. Balatonszár-
szón 4 csapat méretette meg magát. 

A világ legnagyobb pontyfogó ver-
senyeként is számon tartott, immár VI. 
Nemzetközi Balatoni Pontyfogó Kupa 

A Hagyományok Háza által meghirde-
tett Közép-Dunántúli Régiós Kiállításra 
nevezett be, amelyet Székesfehérváron 
rendezett meg a Szabad  Művelődés 
Háza. A Kiállításra kb. 600 db alkotással 
neveztek az alkotók különböző műfajban.

Erzsike néni 25 db kézimunkáját hagy-
ta jóvá a zsűri, ezek közül 1db  részt 
vesz  a tavasszal rendezendő Budapesti 
kiállításon. 2017-ben kapott Miniszteri 
Kitüntetést. Balatonszárszó Önkormány-
zatának felterjesztése alapján, 2018-ban 
a Népi Tárgyalkotó Iparművész címet 
kapta meg, 2020-ban pedig Alkotói Díj-
ban részesült Székesfehérváron. Beregi 
keresztszemes, kalotaszegi vagdalásos 
hímzéssel foglalkozik. Mai napig aktív 
életet él 93 évesen, kézimunkázik, kertet 
gondoz.

  Hüvösvölgyi Péterné

Fekete János polgármester kö-
szöntötte Sarang Istvánt 90. születés-
napja alkalmából. Gratulálunk és jó 
egészséget kívánunk!

(IBCC) 2020.10.22-28. között  került 
megrendezésre, melyre 21 országból  
231 csapat jelentkezett.  Balatonszár-
szón 10, köztük török, német, osztrák, 
cseh, román, szlovák és magyar 4 fős 
csapatok versenyeztek. 

Mindkét alkalommal a Balatonszár-
szón horgászók elégedetten, előkelő 
helyezést elérve zárták a versenyt.

Tökéletes volt a helyszín, és
a halakra sem érkezett panasz

A Magyar Szocialista Párt szárszói
szervezete helyben, Kötcsén és

Nagycsepelyen tartós élelmiszer
csomagokat osztott rászorulók 

részére.
  Várhegyi Géza
  elnök

2020.09.30-án megszületett 
Pánczél Csanád,

Baranyai Angéla és Pánczél 
Tibor gyermeke.

2020.10.10-én megszületett 
Weisz Bálint,

Weisz-Márkus Kata és Weisz 
Balázs gyermeke.

2020.10.11-én megszületett 
Bárányos Zente,

Bárányos Anita és Bárányos 
Bence gyermeke.

Október 17-én házasságot kötött
Szanyi-Nagy Tamás és Cserno-

vitz Andrea.

November 6-án házasságot 
kötött Bráda Ferenc és Láving 

Andrea Katalin.

Gratulálunk és sok boldogságot 
kívánunk!

A verseny hatodik 20 kg feletti halát 
a településünkön horgászó JLR Team 

Ořechov csapat szákolhatta,
a gyönyörű, egészséges

21.10 kg-os tövest.
Kép forrása: www.ibcc.hu

Születések és
házasságkötések 

Idősek
köszöntése 
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Polgárőrség hírei

Kedves Olvasóink!

Ez történt

2020. szeptember 7-én ünnepélyes 
keretek között 2 db segédmotoros kerék-
párt vehettünk át dr. Halmosi Zsolt r. ve-
zérőrnagy, rendészeti országos rendőrfő-
kapitány-helyettes, az ORFK Országos 
Balesetmegelőzési Bizottság elnökétől, 
a Készenléti Rendőrség alakuló terén. 
Balatonszárszót választotta az Országos 
Polgárőr Szövetség az ’56-os megem-

A tavaszi veszélyhelyzethez hason-
lóan, most ismét várunk minden kedves 
érdeklődőt és irodalomkedvelőt az online 
térbe. Idesereglik, ami tovatűnt című ál-
landó kiállításunkhoz híven, emlékezzünk 
együtt a költőre idézetek, fotók, naplóbe-
jegyzések segítségével. Ha csatlakozni 
szeretnének, csak írják hozzá saját poszt-
jaikhoz a következő hashtaget: #jaemlek-
haz#, vagy jelöljék meg a bejegyzések 
színhelyéül emlékházunkat: @jaemlek-
haz.

December 03-án tartsanak velünk a 
József Attila Emlékház facebook oldalán!

Egyéb tippek kultúrára szomjazóknak! 

Karanténtárlat indult november 14-i 
kezdettel a budapesti József Attila Em-
lékhely facebook oldalán, ahol minden 
nap egy újabb tárgy bemutatásával és 

Szerencsés József és Fleck László 
polgárőrök az újonnan kapott két

segédmotorral

lékezés sorozatának egyik helyszínéül, 
melyet nagy megtiszteltetésnek érzünk! 
Az ünnepélyes keretek között 2020. ok-
tóber 21-én megtartott rendezvényt meg-
tisztelték: Fekete János, Balatonszárszó 
polgármestere, Witzmann Mihály, or-
szággyűlési képviselő, Pungor János, r. 
ezredes, rendőrségi tanácsos, a Somogy 
Megyei Rendőr-főkapitányság rendőr-

Az ünnepség helyszíne a Polgármesteri Hivatal nagyterme volt

kapitány helyettese, Dr.Túrós András, az 
OPSZ elnöke. Az ünnepségen, többek kö-
zött, Elnöki jutalomban és elismerésben 
részesült Fleck László, polgárőrségünk 
egyik alapító tagja! Szeretettel gratulá-
lunk, és nagyon büszkék vagyunk rá!

Apáti Kinga Csilla
Balatonszárszói Polgárőr Szervezet

elnöke

Múzeumi hírek

egyéb érdekességekkel várják a látogató-
kat. @jaemlekhely

A Petőfi Irodalmi Múzeum (PIM) több 
online követhető eseményt is szervez: 

December 01. kedden 19:00 órakor 
Juhász Anna POP/ Kepes András és Tá-
borszky Bence részvételével.

December 04. pénteken 13:30 órakor 
Csoóri Sándor/ online műhelykonferencia 
az Irodalmi Magazinnal. @PIM.Irodalmi.
Muzeum

  Matkovics Diána
  múzeumpedagógus
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Iskolai hírek

Szeptember végén ismét ellátogatott
az iskolába Tóth Péter Lóránt, Radnó-
ti-díjas versmondó, aki tavaly József 

Attiláról tartott előadásával hozta 
a diákokhoz még közelebb a költő 
életművét. Ebben a tanévben a 8. 

osztályosok hallgathatták meg tolmá-
csolásában Radnóti Miklós költemé-

nyeit, és életének utolsó, tragikus 
szakaszáról is mesélt a tanulóknak.

Ebben a tanévben először vettek 
részt a diákok pályaorientációs mé-

résen. Egy online kérdőív kitöltésével 
pontosabb képet kaphattak erőssé-

geikről, megerősítést arról, hogy jó-e 
az az irány, amit maguk számára 

választani szeretnének, ez segítséget 
nyújt a továbbtanulással kapcsolatos 

nehéz döntések meghozatalában.

 Az ősz a gyűjtések időszaka. Gesztenyéből 3049 kg-ot gyűjtöttek a diákok az 
idén. A legtöbb gesztenyét gyűjtő osztály a 4. osztály lett 726 kg-mal. Az egyé-

ni győztes a 2. osztályos Koczka Zília, aki 276 kg-ot gyűjtött.

A Kaán Károly Országos Természe-
tismereti Verseny Somogy megyei 
döntőjében Geiger Balázs 3. helye-
zést ért el. Felkészítő tanára Czak-
ler Vivien volt. Gratulálunk a szép 

eredményhez!

Az összegyűjtött papírt november 
5-én, csütörtökön lehetett bevinni az 
iskolába, kilójáért 18 Ft-ot kapnak. A 
legszorgalmasabb gyűjtő az 5. osz-

tály: 2828 kg, második a 6.a 1594 kg, 
harmadik a 8. osztály 1480 kg-mal.

Tamási Flóra Judit helyi kötődésű 
írónő az Édes Almám című könyvé-

nek dedikálása során befolyt 40 ezer 
forintos összeget felajánlotta az 

iskola alapítványának. A támogatást 
jutalomkönyvek vásárlására fordítot-

ták.

- A Szülői Munkaközösség megtar-
totta alakuló ülését. Vezetőként meg-
erősítették Hegedűs Miklósné Kocso-
nya Erikát, a titkári teendőket Nagyné 
Kelemen Krisztina, a pénztárosi teen-
dőket Apáti Emőke látja el. Jó munkát 
kívánunk nekik!

- Az iskola alapítványának kuratóri-
uma is új tagokkal kibővülve folytatja 
munkáját. Karsai Ödön és Hegedüs Ág-

Hírek
nes mellett az új tagok Czakler Vivien 
és Schumann Veronika, a kuratórium 
elnöke továbbra is Szabó Zoltánné Ge-
lencsér Ilona.

- Ebben az évben a járványügyi hely-
zetre való tekintettel az első adventi 
gyertyagyújtás rendezvényei azonban 
elmaradnak. Kérjük szíves megértésü-
ket!
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Ősszel történt

Óvodai, bölcsődei hírek

A járványhelyzet egyre aggasztóbb 
körülményeit és kihívásait az óvoda fa-
lain belül nem éreztetjük a gyermekek-
kel. Számunkra még mindig elsődleges, 
hogy boldog gyermekkort biztosítsunk 
óvodásainknak. Olyan élményekkel és 
játékokkal gazdagítjuk mindennapja-
ikat, hogy kellemes emlékként éljen 
bennük ez az év is. Heti projekt terve-
inket egy-egy téma köré építve ágyaz-
zuk be játékos foglalkozásainkba (TÖK 
hét, Márton napi liba hét). A nevelési 
- oktatási tevékenységeket teljes össz-
hangban végzi a két csoport, így utolsó 
napokban hétzáró közös együttléteket 
szervezünk, amit facebook oldalunkon 
lehet látni.

Olyan tevékenységeket kínálunk fel a 

Kegyes volt hozzánk az őszi időjárás, hiszen többnyire sütött a nap és meleg, sétára alkalmas időjárásunk volt.
Daria Nagy-Narbutt fotósunk ki is használta a lehetőséget és ilyenkor fáradhatatlanul rótta településünket,

hogy megörökítse számunkra az évszak megannyi színét és legszebb pillanatait.

„…ősz van, – fűtsetek át sietve,
jóságos, erős sugarak,
hadd vigyem magammal a télbe
e tiszta, kései nyarat!”
           Részlet Szabó Lőrinc:
     Ősz az Adrián című verséből

gyermekeinknek, mely  a cselekvő akti-
vitásukra épít, pl.: a „Márton napi” süte-
mény elkészítése során a tészta össze-
állítása, nyújtása, kiszaggatása minden 
gyermeket odavonz. A tevékenységek, 
problémahelyzetek megoldása során 
a teljes átélés lehetőségét biztosítjuk 
a gyermek számára, pl.: a valós élet 
problémáinak valós megoldására he-
lyezzük a hangsúlyt. Pl.: Hogyan gyúr-
juk meg a tésztát, hogy szaggassuk ki? 
Ezeket együtt döntjük el, javaslataikra 
építünk és közösen valósítjuk meg. Ez-
által nő kompetencia készségük – az 
„én erre is képes vagyok” érzés.

Sok érzékszervet foglalkoztató ta-
pasztalás biztosítása fontos számunk-
ra, hisz így rögződik leginkább a gyer-

meki tudás pl.: az ízlelés, a tapintás, a 
szaglás, a látás, az idő- és mennyisé-
gészlelésre, pl.: sütemény készítése, 
tök sütése, tök faragása, töklámpás 
készítése. A sok-sok tevékeny megta-
pasztalás lesz az alapja a konstruktív 
életvezetés kialakulásának.

Továbbra is élményekben gazdag na-
pokat szeretnénk biztosítani óvodása-
inknak. Ugyan úgy készülünk a Mikulás 
várására és a szeretet ünnepére.

A Százszorszép Óvoda és Mini 
Bölcsőde apraja és nagyja Áldott, Bé-
kés Ünnepeket és Örömökben Gazdag 
Boldog Új Évet Kíván sok szeretettel!

  Magda Ilona
  intézményvezető

Márton napi készülődés és vígasságok „TÖK” jó nap az óvodában 
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Vállalkozók bemutatkozása

Noémi Szépségszalon
női-, férfi-, gyermekfodrászat és szolárium 

Dézsma Pince 
Borászat a balatoni borvidék szívében

22 éve dolgozom fodrászként, ez idő 
alatt amellett, hogy nagy rutinra tettem 
már szert, évről-évre igyekszem meg-
újulni. Rendszeresen látogatok különbö-
ző szakmai továbbképzéseket, ahol az 
aktuális divat által igényelt technikákat 
sajátítom el, mint pl. ombré hajfestés, al-
kalmi konty- és fonáskészítés és az örök 
kedvenc, a melír.

Célom, hogy ne csak a technikákban 
tudjak újat mutatni, hanem a felhasznált 
anyagokat is egyre kímélőbbre cseré-

Az Ebhegyen található borospincénk 
a balatoni borrégió részeként már gaz-
dag történelmi múlttal büszkélkedhet. 
Az 1600-as években épített pince el-
sődlegesen a Tihanyi Apátság dézsma 
borospincéjeként működött, amelyre 
szintén visszautal borászatunk mai elne-
vezése. Így lettünk mi Dézsma Pince. A 
pincészet idilli környezetben, a település 
egyik legöregebb és legszebb részén ta-
lálható. Jelenlegi termőterületünk 2 hek-
tár, mely a balatonszárszói Ebhegyen és 
Kötcsén a Sagar dűlőben fekszik. 

A fehér és rozé borainkat Balaton-
szárszó közepén egy régi malom épü-
letéből átalakított üzemünkben készít-
jük el, hűtött technológiát használva. 
Legfontosabb célunk, hogy minőségi 

lem, ahogy egyre többen kérik az am-
mónia-mentes festékeket is. Az idősebb 
korosztálynak ugyanúgy szeretem elké-
szíteni a frizuráját, mint ahogy a fiatalok 
drasztikusabb változtatási igényeinek 
is megfelelni. Van olyan vendégem, aki 
minden alkalommal egy teljesen új színt 
és formát szeretne, itt a kreativitásomat 
is belevihetem az alkotásba. Ugyanúgy, 
ahogy egy esküvői haj elkészítésekor. 
Több újdonságot is bevetek a vendégek-
nél, hogy minél egyedibb legyen a kivitele-
zés; rendelkezem tetováló tollal, amellyel 
egy felnyírt hajba különleges mintákat 
lehet formázni, vagy trimmelőgéppel, 
amivel a szálkás hajvégeket tudom töké-
letesen kiszedni. A nyár slágere a kerati-
nos hajegyenesítés volt, amely 4 hónapra 
biztosít egyenes hajat a leggöndörebb 
fürtök tulajdonosainak is. A fodrászat 
mellett állandó jelleggel tartós barnu-
lást biztosító szolárium-gépem is van, 

valamint heti két alkalommal Márti koz-
metikushoz is bejelentkezhet bárki, aki a 
klasszikus kozmetikusi feladatokon kívül 
profi sminktetoválást készít. Hogy tetőtől 
talpig megújulva érezzék magukat, Rita 
kolleganőm manikűrre-pedikűrre várja 
Önöket!

A legfontosabb számomra az, hogy a 
vendégeim elégedetten távozzanak, jól 
érezzék magukat nálam, és ehhez bizto-
sítok nyugodt környezetet, gyermekeknek 
játszósarkot, és a közeljövőben befejező-
dik szalonom teljes körű felújítása is.

   Pál Noémi
   fodrász

Cím: Balatonszárszó, Hősök tere u.6.
Telefon: 0630/204-72-24

Facebook: Noémi szépségszalon,
munkáim nagy része itt megtalálható.

borainkon keresztül megmutassuk a 
helyi dűlőkben rejlő kivételes értékeket. 
Évente körülbelül 10 000 palackozott 
bort készítünk. 1999 óta foglalkozom 
borkészítéssel, feleségem 2012-ben 
csatlakozott és azóta minden folya-
matot közösen csinálunk. Termesztett 
szőlőfajtáink a következők: furmint, 
hárslevelű, olasz rizling, merlot és ca-
bernet franc.

A boraink megjelenése szintén rend-
kívül fontos szempont számunkra, 
éppen ezért nagy hangsúlyt fektetünk 
termékeink egyediségére. Boraink elne-
vezése általában kötődik az életünkhöz, 
környezetünkhöz, mint például a Szár-
szónak is 1 a vége, a Szemesnek áll a 
világ, a Földvár felé vagy az Elizabeth&-
Tailor.

Augusztusban megnyitottuk 
Drink&Shop elnevezésű üzletünket a 
régi malomban, melyet elneveztünk 
Esszencia háznak, s ahol elviteles vá-
sárlásra és a kialakult veszélyhelyzeten 
kívül helyben fogyasztásra is van lehe-

tőség. Jelenleg csak pénteki és szom-
bati napokon, jövő nyáron viszont már 
szeretnénk minden napos nyitva tartás-
sal várni kedves vendégeinket.

 Breglovics Erzsébet és
 Szabó Zoltán
 tulajdonosok

Cím: Balatonszárszó, Kossuth Lajos 
utca 15. és Ebhegy 17.

Telefon: +36 20/999 4422,
E-mail: info.dezsmapince@gmail.com
Facebook: Dézsma Pince – Balaton-

szárszó
Honlap: www.dezsmapince.hu

Nyitva tartás: pénteken és
szombaton 14:00-19:00 óráig
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Munkatársaink bemutatkozása

Bemutatkozik a Szárszó TV stábja 

Kilvinger Gábor
stúdióvezető 

Dancsecs Klára
riporter 

Láposiné Pozsega
Piroska

díszlet 

Balatonszárszó televíziója egy év 
híján harminc esztendeje áll a balaton-
szárszóiak szolgálatában, ez idő alatt 
több mint százan vettek részt az adá-
sok létrehozásában. A Stúdiónak a Köz-
ségháza emeleti helyisége ad otthont. 
Működésének alapvető célja a helyi la-
kosság és a nyaralók tájékoztatása, a 
település sokszínűségének bemutatása. 
A magazinműsorokban tudósítanak az 
Önkormányzat munkájáról, az intézmé-
nyek és a civil szervezetek működéséről, 
programjairól, a művészeti csoportok 
fellépéseiről, a helyi egyházi életről, a 
sporteseményekről, valamint a közér-
deklődésre számot tartó történésekről. 
Méltán büszkék arra, hogy a huszonki-
lenc év alatt összegyűlt anyag egyedül-
állóan értékes helytörténeti gyűjteményt 
képez a település történetében. A stáb 
tagjai egyfajta missziónak tekintik mun-
kájukat: a jelen történéseinek megörö-
kítését és megőrzését az utánuk jövő 

Általános isko-
lás koromban elő-
ször otthonról, a 
kanapéról néztem 
a Szárszó TV-t. 
1995-ben Ősz Jó-
zsef, akkori stúdió-
vezető invitálására 
részt vettem egy 

élő adás lebonyolításában, ahol bete-
kintést nyertem a kulisszák mögé. Már 
az első alkalommal magával ragadott 
a stúdió világa. Iskolásként rengeteg 
inspirációt kaptam Józsi bácsitól, amit 
ezúton is köszönök neki. 2011 óta va-
gyok főállású stúdióvezető. Azóta forga-
tom, vágom az anyagokat, szerkesztem 
az adásokat. A munkám szerves része 
a szárszói rendezvények hangosítása, 
világosítása. Nyaranként a műszaki be-
rendezések egy részével „leköltözünk” a 
Csukás Színházba, ahol a fellépő művé-
szek és előadók minden technikai igé-
nyét teljesítjük. A gyerekkori szerelem-
ből életre szóló hivatás lett. Az elmúlt 10 
év alatt sokan csatlakoztak a stábhoz, 
akik önzetlenül segítenek, hogy 2 heten-
te új magazinműsorral jelentkezzünk a 
Szárszó TV Nézői számára, akik a You-
Tube-on keresztül is tájékozódhatnak a 

nemzedékek számára. Jelenleg a főállá-
sú stúdióvezető mellett 11 lelkes fő vesz 

A Szárszó TV jelenlegi munkatársai az adások állandó helyszínén, a Stúdióban

részt közösségi munkában az adások 
előkészítésében és lebonyolításában. 

szárszói történésekről. Itt is szeretném 
megköszönni a lelkes stábtagok kitartó 
munkáját! Sok energiát ad, amikor pozi-
tív visszajelzéseket kapok az adásokkal, 
műsorokkal kapcsolatban. Továbbra is 
várunk mindenkit a Szárszó TV képer-
nyője elé!

Az 1991-es 
megalakulásakor 
csatlakoztam a 
Szárszó TV stáb-
jához. Kezdetek-
ben a háttér mun-
kát segítettem, 
majd fokozato-
san találtak meg 

elsősorban a riporteri feladatok, de 
nemegyszer műsorvezetést is osztot-
tak rám. Ha visszagondolok az elmúlt 
majd 30 évre, a legnagyobb kihívást az 
önkormányzati választásokról tudósító 
élő adások levezetése jelentette szá-
momra. Nem tanultam ezt a szakmát, 
nem tartom magam profi média szak-
embernek, mindenekelőtt odaadásból 
és elkötelezettségből vállaltam és vál-
lalom az alkotó munkában való rész-
vételt. Elkötelezett híve vagyok annak, 
hogy éljünk a helyi televíziós lehetőség-

gel, megörökítsük a szárszói történé-
seket, kamerával írjuk Balatonszárszó 
sokoldalú és sokszínű történetét. Az 
interjúk során tudásomra, tapasztala-
taimra és közvetlen kapcsolatteremtő 
képességemre hagyatkozok. Számta-
lan emlékezetes riportot készíthettem 
szárszói emberekkel, szárszói szemé-
lyiségekkel, neves írókkal, művészekkel 
és közéleti szereplőkkel. Remek csapat 
vagyunk hozzáértő és elhivatott stúdió-
vezetővel, Kilvinger Gáborral, jó együtt 
dolgozni és a Stábhoz tartozni. A műve-
lődési ház nyugdíjba vonult intézmény-
vezetőjeként - 2008-tól a művelődési 
ház intézményi keretei között működik 
a Stúdió - ezúton is köszönöm a Szár-
szó TV minden munkatársának kitartó 
és értékes munkáját.

Tíz éve, hogy 
megkért  Dancsecs  
Klári, hogy próbál-
jak a TV stúdióba 
egy kis hangulatot 
varázsolni, nos, 
azóta próbálom. 
Eleinte egyedül, de 
most már évek óta 

folytatás a következő oldalon
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Munkatársaink bemutatkozása

Torma Mariann segíti a munkámat. Sok 
kreativitást, fantáziát és munkát igényel, 
hogy havonta kétszer csak egy kicsit 
vagy teljesen átalakítsuk a stúdiót. Általá-
ban évszakokhoz tervezek, és ezen belül 
próbálok az aktuális műsorhoz alkalmaz-
kodni. A tervezés után összegyűjtjük a 
kellékeket és nekilátunk a munkának. Az 
én munkaasztalom az ebédlőasztal, itt 
készülnek a díszletek, néha tele van velük 
minden, mire a végére érek. Ezután követ-
kezik, hogy épségben elszállítsam őket a 
stúdióba, ahol sokszor a kollégák segít-
sége kell, hogy minden a helyére kerüljön. 
Ők nagyon segítőkészek, aranyosak, ked-
vesek, szívesen dolgozok velük.

Lassan 10 éve, 
munkám során is-
merkedtem meg 
a Stáb munkájá-
val és a tagjaival, 
hiszen minden 
Csukás színházi 
előadáson, ren-
dezvényen együtt 

dolgoztunk. 5 éve vagyok a Szárszó TV 
csapatának a tagja. Eleinte kíváncsi 
voltam, hogy is készül el egy videó film, 
hogy áll össze az adás, milyen feladatok 
vannak egy magazinműsor előtt és alatt. 
Fő feladatom Piroska néninek, díszlet-
tervezőnknek segíteni, elkészíteni egy-
egy háttérelemet, kellékeket beszerezni. 
Nagyon sokat tanultam tőle és a kol-
légáimtól is. Belecsöppentem egy olyan 
összetartó közösségbe, melynek van 
egy nagyszerű vezetője, aki összefogja 
ezt a lelkes kis csapatot. Tetszik a tagok 
odaadó, önzetlen munkája, akik szíve-
sen jönnek és szeretnek együtt dolgozni, 
együtt lenni. Szeretem ezt a társaságot, 
örülök, hogy közéjük tartozhatom.

K ö r ü l b e l ü l 
10 évvel ezelőtt 
cseppentem a 
tv-zés világába. 
Érdekesnek és 
izgalmasnak ta-
láltam az itt folyó 
munkát. Eleinte 
csak a háttérben 

tevékenykedtem, technikai munkatár-
sként, súgókezelőként, feliratozóként. 
Később a riporterkedéssel is kezdtem 
megbarátkozni. A stábban történt sze-
mélyi változásokat követően, 5 évvel 
ezelőtt kerültem a képernyőre műsor-
vezetőként. A sok eltelt év ellenére 
egy-egy élő adás vagy riport elkészülte 
még mindig izgalommal tölt el.

2020 óta ve-
szek részt a Szár-
szó TV munkájá-
ban. Én vagyok a 
stáb életében a fő 
„kotnyeles”. Min-
den érdekel, mert 
szeretek tanulni, 
szeretek beszél-

getni. Persze hivatalosan műsorveze-
tő lenne a beosztásom. Egy ideje már 
bejártam a stúdióba és ismerkedtem 
részint a stábbal, részint pedig az ott 
alkalmazott megoldásokkal és a tech-
nológiával. Aztán e közben egyszer csak 
egy próbafelvételen találtam magam, 
ami meggyőzött arról, hogy ehhez én 
nem vagyok elég ügyes, izgulok és fe-
szélyez is a kamera. Pár nap merengés 
után végül is arra jutottam, hogy már 
annyi mindent legyőztem az életemben, 
annyi rossz szokást felszámoltam, any-
nyi félelemmel megküzdöttem, hogy ezt 
is le kell győzni. Így maradtam. Amolyan 
„részmunkaidős” vagyok, ha a lányok 
nem érnek rá, akkor beugrom helyettük, 
és igyekszem kevés hibával megoldani, 
amit kérnek tőlem. Ez nem mindig jön 
össze, de ettől érdekes ez az egész. Re-
ménykedjünk mind abban, hogy sosem 

A kezdetektől 
részese vagyok a 
Szárszó TV műkö-
désének. Láthat-
tam a sok költö-
zést, a különböző 
stúdió helyszíne-
ket, figyelemmel 
kísérhettem a 

technikai fejlődést is. Voltam riporter, 
még műsorvezető is néhányszor, de in-
kább a technikai feladatok, az operatőri 
munka áll hozzám közelebb. Szeretem 
az itteni légkört, az adások, az élő köz-
vetítések izgalmát. Hogy miért „ragad-
tam” itt az évek hosszú során? Mert ez a 
csapat összetartó, igaz barát mindenki.

Születésem óta 
Szárszón élek, 
mindig is érdekelt 
a számítógép, a 
hangtechnika és a 
kamerák működé-
se. Még általános 
iskolás koromban 
eljártam adásna-

pokon a stúdióba segíteni Debreceni 
Tamásnak, az akkori stúdióvezetőnek. 
Középiskolai korszakom alatt is rend-
szeresen jártam segíteni nem csak az 
adásoknál, de a rendezvényeken is szor-
galmasan tekertem a kábeleket. Érett-
ségi után, mivel annyira megszerettem 
a TV-t és ezt a munkát, egy budapesti 
hangtechnikus képző iskolába jelent-
keztem, majd mikor ismét itthon voltam, 
jeleztem az Önkormányzatnál, hogy sze-
retnék a tv-nél dolgozni. Ez sikerült, kö-
szönet Kilvinger Gábor stúdióvezetőnek 
és Dancsecs Klári néninek, akik bíztak  
bennem és lehetőséget adtak, hogy az-
zal foglalkozzak, ami egyben a hobbim 

2016-ban kap-
csolódtam be a 
Szárszó Tv munká-
jába mint műsor-
vezető és riporter. 
Mind a két feladat 
hasonló, mégis kü-
lönbözik egymás-
tól, így mindkét te-

rületbe betekintést nyerhettem. Örülök, 
hogy csatlakozhattam a stábhoz, mert 
így új embereket ismerhettem meg. Ri-
portok során sok témakörbe bepillantást 
nyerhetek, személyesebb kapcsolatok 
tudnak kialakulni és egy igazán családi-
as hangulatú csapat részese lehetek.

Németh Adrienn
műsorvezető, riporter

Kubista Szabolcs 
műsorvezető 

Torma Mariann
díszlet

Németh Klaudia
műsorvezető, riporter 

Fleck László 
technikai munkatárs  

Szabó Dániel 
technikai munkatárs  

is. Munkaszerűen kb. 5 éve vagyok a 
Szárszó TV-nél, de elmondhatom azt is, 
hogy gyakorlatilag itt nőttem fel.
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Online EFI mozgásprogramok
Az országosan kialakult járványügyi 

helyzetre való tekintettel a Balatonföld-
vári Kistérségi Egészségfejlesztési Iroda 
által a Térség településein működtetett 
mozgásprogramok nem valósulhatnak 
meg személyesen november 11-től a ve-
szélyhelyzet fennállásáig.

Mire is van szükség az online rész-
vételhez:

Kell egy „gmail.com”-os e-mail cím, 
más fiókkal nem lehet csatlakozni. Az ok-
tató a megadott e-mail címre még az óra 
megkezdése előtt megküldi a belépéshez 
szükséges linket, amelyre kattintva tud-
nak csatlakozni az online felülethez. Ha 
ezek megvannak, már folytathatja is az 
edzést otthonában! A programokra jelent-
kezni az oktatóknál az alábbi elérhetősé-

geken lehet e-mailben, amelyben kérjük, 
adják meg a gmail.com-os e-mail címü-
ket, illetve hogy melyik időpontra szeret-
nének regisztrálni.

Az oktatók nagyon várják a jelentkezé-
seiteket! Mozogjunk együtt online!

  Dikó Regina
  EFI irodavezető

Munkatársaink bemutatkozása

A stáb munká-
jában 2014 óta 
veszek részt ak-
tívan, korábban 
csak eseti jelleg-
gel tevékenyked-
tem a Szárszó 
TV-ben. A felada-
tok ellátásában a 

kamera végén mint stúdió kameraman 
tevékenykedem. A  stábbal való kap-
csolatom a korábbi hobbim egy része, 
mindig is vonzódtam a fotózáshoz, a 
kamera felvételek készítéséhez. Mint 
stáb tag, nagyon jól érzem magam 
a közösségben, nagyon jó emberek 
vesznek körül.

A Balatonszár-
szói Nagyközsé-
gi Önkormányzat 
dolgozója voltam 
1991-ben, ezért 
természetes volt, 
hogy részt vet-
tem a Szárszó 
TV indulásának 

előkészítésében. Kezdetben nem 
volt állandó stúdió, ezért az akkori 
házasságkötő termet rendeztük be 
adás előtt, természetesen adás után 
szét kellett szedni a felszerelést. Ez 
nem volt kis feladat, de örömmel csi-
náltuk, mert jelentős esemény volt a 
község életében a helyi TV. Azóta is 
folyamatosan részt veszek az adások 
lebonyolításában. Örülök annak, hogy 
nagyon jó közösség alakult ki a stáb-
tagokból, mondhatom, egymás gon-
dolatait is kitaláljuk.  

A Szárszó TV 
munkájában 2019 
d e c e m b e r é t ő l 
veszek részt, a 
legfiatalabb tag 
vagyok, általában 
a súgógépnél 
segítem a stáb 
munkáját. De 

nemcsak az adások lebonyolításába 
kapcsolódtam be, a nyári rendezvé-
nyek és a Csukás színházi programok 
technikai feladataiba is besegítek. 
Öröm volt megtanulni a világítástech-
nikához tartozó fénypult kezelését a 
Csukás Színházban. A Szárszó TV-hez 
legfőképpen azért csatlakoztam, mert 
mindig is érdekelt, hogy mik történnek 
a kulisszák mögött, hogyan áll össze 
egy TV műsor. Örülök annak, hogy a 
csapat része lehetek, nagyon jól érzem 
magam itt.

Gamauf Béla 
technikai munkatárs  

Kilvinger Jenő
technikai munkatárs  

Szűcs István  
technikai munkatárs  

lesz szilveszteri bakiparádé adás! Művé-
szetnek tartom, ahogy Kilvinger Gábor 
stúdióvezető igyekszik kihozni a szerény 
technikai felszerelésből a maximumot.

Mozgásprogramok Elérhetőségek

Aerobik

Gerinctorna

Gyógytorna

Jóga 

Jógatorna 

Pilates 

Spinning  

Stabilizáló gerinctorna 

Zumba

Zumba

Hajduné Judit: judithajd@gmail.com

Fekete Edit: feketeedit2015@freemail.hu

Galambos Lászlóné Betti: nordic.galako@gmail.com

Borostyán Judit: juditborostyan@gmail.com

Kóborné Oláh Erzsébet: hirmondo.bsz@gmail.com

Galambos László: nordic.galako@gmail.com

Herold Sándor: heroldsandor@gmail.com 

Hajduné Judit: judithajd@gmail.com

Doma Melinda (hétfő 17:00, 18:00, kedd 18:30, szerda 18:00):  domamelinda@gmail.com

Fülöp Milán (kedd 18:20, csütörtök 18:30): cmdancestudio@gmail.com

Sport



18

Futball Hírek 

Karate Hírek 

Augusztustól foglakozom a szárszói 
labdarúgó utánpótlással. Nehéz fába 
vágtuk a fejszénket, hiszen újra kell épí-
teni Szárszón az utánpótlást.  Sajnos 
- ahogy ez tulajdonképpen rendben is 
lenne - az ügyes, tehetséges utánpótlás 
korú játékosaink eligazoltak Siófokra, 
Balatonlellére. Nézzük ennek a jó olda-
lát: jó munka folyik a szárszói utánpót-
lásban. A probléma ezzel csak az, hogy 
elfogytak a gyerekek. Ezért toborzásba 
kezdtünk és elkezdtük újra a munkát 
az U6 korosztálytól kezdve. Most már 
U6-13 korcsoportban sikerült csapato-
kat alakítani és gőzerővel dolgozunk, 
hogy minél több, ügyes gyerek legyen 
a szárszói fociban. Heti kettő edzéssel 
készülünk a Bozsik tornákra.

Szívesen látunk 6-13 éves lányokat 
és fiúkat, akik szívesen fociznának Ba-
latonszárszón. Hajrá Szárszó!

  Varga Barna
  edző

Asztalitenisz  Hírek  
A második csapat a Dél-balatoni baj-

nokságban: 5 csapatban, 4 vereség és 1 
győzelem született.

Az első csapat a Megyei bajnokság-
ban: 3 mérkőzésen, 2 győzelem és 1 vere-
ség, itt még nem fejeződött be a bajnok-
ság a  járvány miatt.

  Hüvösvölgyi Péter
  szakosztályvezető

A 2020-as évben rendkívül sok
esemény történt, illetve elmaradt a 

felnőtt csapat életében

Tavasszal a 3. helyről indulhat az
U-19 csapata

Az U 7-9 csapata és edzője a
Bozsik fesztiválon

A nyár folyamán pár játékosunk tá-
vozott Siófokra. Igazolni egy játékost 
sikerült Szűcs Lukács Martin szemé-
lyében, aki Bácsalmásról érkezett hoz-
zánk. Több fiatal csatlakozott hozzánk 
az U-14 csapatából, ők Huszár Ádám, 
Hegedűs Benjámin, Király Péter és 
Tóka Zsombor. Heti két edzéssel fel-
készülésünk jónak mondható, hisz az 
ősz folyamán egyre jobban teljesített a 
csapat, így az utolsó 5 fordulóból 4-et 
sikerrel vettünk. Az őszi szezon diadala 
a fegyelmezettség, a jó csapatmunka 

és az egymásért való küzdés eredmé-
nye. Sok gólt szereztünk és viszonylag 
keveset kaptunk. Takács Dávid 40 góllal 
járult hozzá a góltermésünkhöz. Ennek 
köszönhetően tavasszal a 3. helyről 
várhatjuk a folytatást. Szeretnénk ak-
kor is ilyen jól teljesíteni és a dobogó 
valamely fokán végezni az évadot. Haj-
rá Szárszó!

  Ifj. Sarang Sándor
  edző

Kezdjük az elején: 2020 kezdése-
ként Szlovákiában – Muzslán egy ja-
nuári évköszöntő tornán vettünk részt 
ahol a 2. helyet szereztük meg.

2020 tavasz: A felkészülés jól sike-
rült 4 edzőmérkőzésből 3 győzelem 
és egy vereség. Edzéslátogatottság 
kiváló. Sajnos a bajnoki rajt az ismert 
Covid-19-es okok miatt elmaradt és a 
tavaszi bajnokság törlésre került.

2020 ősz: Felkészülésünk, edzés-
látogatottságunk és ami alapján mér-
hetőek vagyunk vagyis az eredmé-
nyeink alapján elmondható, hogy a 
célkitűzésünk nem az általam, általunk 
tervezett célokat tükrözték. Célunk to-
vábbra is a 3. helyezés megszerzése, 
amihez a fenti pontokban fejlődést kell 
mutatnunk. Játékosokat kiemelni nem 
szeretnék, mert az csak a pozitív képet 
mutatja, miközben fentebb negatívot 
írtam. Szeptember óta Balatonszemesen, az 

Ady u. 34-ben folytak az edzések a kara-
te szakosztály tagjai számára. November 
11-től azonban a hatályos kormányrende-
letek előírásai szerint szünetelnek szemé-
lyes összejöveteleink. A lehetőségekhez 
mérten november 16-tól mi is az online 
felületre tesszük át edzéseinket. 

További információ: +36-30/993-71-62; 
somipeti78@gmail.com

  Somogyi Péter
  szakosztályvezető

Szeretném megköszönni mindazok 
támogatását, akik tesznek a balaton-
szárszói sportéletért, természetesen 
ebben a rövid tájékoztatóban kiemel-
ten a labdarúgás van fókuszban. Kö-
szönet a kilátogató szurkolóknak, a 
finom, mérkőzés utáni vacsorákért és 
mindazon vezetőknek, támogatóknak, 
kollégáknak, játékosoknak, barátok-
nak, Éva néninek, akik aktívan, hatéko-
nyan részt vállalnak és tesznek a bala-
tonszárszói sportéletért. 

  Szukován Tamás
  edző

Sport
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Gyászjelentés

Részvétünket fejezzük ki
a gyászoló családoknak.

Szárszó TV
Magazin műsorral

minden hónap

második és negyedik
hétfőjén

19 órakor jelentkezünk:

2020. december 14-én és
28-án. Ismétlés az adást követő 

szombaton 14 órakor,
vasárnap 10 órakor,

hétfőn 19 órakor.

Kapcsolat:
szarszotv@gmail.com

Youtube:
www.youtube.com/bszarszotv

A központi szabályozás függvényé-
ben advent egyik hétvégéjén karácsonyi 
vásár nyílik a Kistehén udvarán. Kézmű-
ves kereskedők és helyi termelők hozzák 
el portékáikat; lesznek sajtok, lekvárok, 
szörpök, mézek, fűszernövények, le-
vendulás termékek, kerámiák, táskák, 
akvarellek, szappanok. Mi forralt borral, 
teával, pogácsával, rétessel, bográcsos 
étellel és ünnepi hangulattal készülünk 

Adventi vásár a Kistehén Étteremben 

Jó tudni

a vásár látogatóinak. Csakúgy, mint ta-
valy, játékgyűjtést is szervezünk: hasz-
nált vagy új játékokat helyezhetnek el a 
látogatók az Ajándékkuckóban, amelyet 
aztán mi eljuttatunk rászoruló családok-
nak. Amint megnyitja kapuit a II. Adventi 
vásár a Kistehénben (https://www.face-
book.com/events/708646473079061), 
sok szeretettel várunk mindenkit!




